АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КОБРИНСКОЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НАГОРСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.09.2023                                                                                                    №72

п. Кобра

 О внесении изменений в Положение об оплате труда рабочих, занятых обслуживанием администрации поселения

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 26.01.2023 №26-П «О порядке индексации заработной платы работников областных государственных учреждений в 2023 году»,администрации Кобринского сельского поселения администрация Кобринского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение оплате труда рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием администрации Кобринского сельского поселения, утвержденное постановлением администрации Кобринского сельского поселения №105 от 23.11.2022( с изменениями от 03.02.2023 №6):
1.1.  в п. 2.1.12. раздела 2  «Порядок и условия оплаты труда» Положения размеры должностных окладов рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием администрации поселения  изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте Кобринского сельского поселения.
3.	Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2023года.

Глава Кобринского сельского поселения:                         В.С.Сабитов

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
Постановлением администрации
Кобринского сельского поселения
от 19.09.2023 №72

Размеры должностных окладов рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием администрации поселения

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада (должностного оклада), ставка заработной платы

	1 квалификационный уровень
	дворник, сторож (вахтер), уборщик служебных помещений, истопник
	4605 рублей 00 копеек

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Водитель автомобиля     4,5,6 и 7 квалификационного разряда
	5525 рублей 00 копеек